- планування, прийняття своєчасних рішень з метою попередження виникнення, здійснення заходів щодо
пом’якшення валютного ризику;

- дотримання лімітів валютного ризику у т.ч. регулятивних.

У наведених нижче таблицях зазначені валюти, що наражають Банк на значний ризик станом на 31 грудня 2022 року,
з огляду на неторгові монетарні активи та зобов’язання та прогнозовані грошові потоки. Аналіз полягає у визначенні
впливу можливих поміркованих змін в обмінних курсах іноземних валют до гривні, при незмінному значенні всіх
інших змінних у окремому звіті про прибутки та збитки Банку (через наявність неторгових монетарних активів та
зобов’язань, справедлива вартість яких є чутливою до змін обмінних курсів валют). Вплив на капітал не відрізняється
від впливу на окремий звіт про прибутки та збитки. Наведене у таблиці від’ємне значення відображає потенційне
чисте зменшення у окремому звіті про прибутки та збитки або у складі капіталу, а позитивні значення відображають
потенційне чисте збільшення.

 31 грудня 2022 року 31 грудня 2021 року

Валюта

Зміна
обмінного курсу,

%

Вплив на
прибуток до

оподаткування

Зміна
обмінного курсу,

%

Вплив на
прибуток до

оподаткування

Гривня / дол. США +15,00% 334 178 +11,50% 247 402

Гривня/євро +16,50% (193 720) +11,50% 12 958

Усього  140 458  260 360

Гривня / дол. США -15,00% (334 178) -11,50% 320 296

Гривня/євро -16,50% 193 720 -11,50% (12 958)

Усього  (140 458)  307 338

Операційний ризик

Банк створює ефективну систему управління операційними ризиками з метою мінімізації негативного ефекту від
втрат внаслідок реалізації подій операційного ризику та мінімізації імовірності реалізації подій операційного ризику
у майбутньому, забезпечення стабільної та безперервної діяльності Банку, взаємодії підрозділів Банку на всіх
організаційних рівнях з питань управління операційними ризиками та впровадження культури управління
операційними ризиками.

Затверджено Методику збору та обробки інформації щодо подій операційного ризику, в т.ч. подій пов’язаних з

воєнними діями (з 2014 року). Здійснено категоризацію вказаних втрат / витрат в розрізі видів ризику (кредитний,